
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

КАДОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   от 7 марта 2023 года  №  63-п 

 

О закреплении  территорий  Кадомского муниципального района 

Рязанской области  за муниципальными общеобразовательными 

организациями. 

 Руководствуясь п.6. 2.1. ст. 9  Федерального  закона от 29 декабря  2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения  Российской  Федерации от 30 августа  2022 года 

№ 784  «О внесении изменений в  Порядок приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458», 

Уставом муниципального образования – Кадомский муниципальный район 

Рязанской области в целях соблюдения конституционных прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования, 

администрация муниципального образования - Кадомский муниципальный 

район Рязанской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными 

организациями муниципального  образования - Кадомский муниципальный 

район  Рязанской области, реализующими образовательную программу 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

территории для зачисления граждан впервые и последующие классы 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2.   Руководителям  муниципальных общеобразовательных 

организаций, реализующим образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, обеспечить приём граждан, 

проживающих на закреплённой территории и имеющих право на получение 

образования соответствующего уровня, в соответствии с порядком приёма в 

муниципальные общеобразовательные организации. 

3.  Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования - Кадомский муниципальный район Рязанской 

области от 24 января 2022 года №  19 - п  «О  закреплении  территорий  



Кадомского муниципального района Рязанской области  за муниципальными 

общеобразовательными организациями». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента  его 

официального опубликования. 

     5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации по экономике и социальным вопросам  

муниципального образования – Кадомский муниципальный район Рязанской 

области  Т.В.Манакину. 

 

 

 

Глава администрации муниципального образования - 

Кадомский муниципальный район  

Рязанской области                                                                      А.П. Кочетков 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-02 

                                                                                                                             07.03.2023  



Разослать: - в Дело,  

       - Отдел образования и молодёжной политики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Скорнякова О.Л. – ведущий специалист Отдела образования и молодёжной политики 

администрации муниципального образования - Кадомский муниципальный  район 

Рязанской области 

Тел. 5-13-06 

 

                            

 

 



 

 

 

                                                                  Приложение 

к постановлению главы администрации 

                                                                   муниципального образования - 

Кадомский муниципальный район 

                                         Рязанской области 

№ 63-п от 7 марта 2023 года 
 

 

 

Закрепление территорий 

муниципального образования – Кадомский муниципальный район  

Рязанской области за муниципальными общеобразовательными организациями 

 

 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

 

Закреплённые территории 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

Кадомская средняя школа имени 

С.Я.Батышева муниципального 

образования - Кадомский 

муниципальный район Рязанской 

области 

 

р.п. Кадом, с. Преображенка, д. Большое 

Лунино, п. Ильиновка, д. Крутец, д. Семёновка, 

с.Новосёлки, д. Никиткино, с.Матча, д.Будаево 

д. Савино, с Восход, п. Октябрьское 

лесничество, д. Варваровка, д. Высокие сечи,  

с. Просяные Поляны, п. Свободный,                  

д. Труфановы Поляны, п. Ясная Поляна. 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

Котелинская  школа Кадомского 

муниципального района Рязанской 

области 

 

с. Котелино, п. Дарьино, д. Нижне – Никольск, 

с. Чермные, д. Ивановка, с. Соловьяновка,  

д. Шмелёвка,  д. Юзга 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

Енкаевская  школа Кадомского 

муниципального района Рязанской 

области 

с. Енкаево, с. Чётово, д. Енгазино, д. Еромчино, 

д. Новое Пошатово, с. Пургасово, с. Старый 

Кадом, д. Красные Починки, д. Новые 

Починки, д. Трубаковка. 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение  

Кущапинская  школа Кадомского 

муниципального района Рязанской 

области 

д. Кущапино, д. Акбердеево, д.Верки,  

д. Винищи, д. Заулки, с. Игнатьево,  

с. Кочемирово,  д. Сумерки, д. Марьевка,  

п. Муханов, д. Николаевка. 

 

 

 

 



 

 

 

 


